
Stressfrei  
pendeln...  
  ...ab 03.04.2023 mit der 

neuen Schnellbuslinie X90  
von Altmannstein bis 

Ingolstadt

Jetzt umblättern und  
weitere Vorteile entdecken!

„Diese  
 Freiheit 
 gönne 
 ich mir!“

Stadt/Gemeinde Haltestelle Montag – Freitag
Altmannstein Schule 04:33 05:49 06:49 13:09 20:46

Marktplatz 04:34 05:50 06:50 13:10 20:47
Sollern 04:36 05:52 06:52 13:12 20:49
Neuhinzenhausen, Am Bachl 04:38 05:54 06:54 13:14 20:51
Sandersdorf, Schule 04:41 05:57 06:57 13:17 20:54

Mindelstetten Tettenagger, Friedhof 04:46 06:02 07:02 13:22 20:59
Mindelstetten, Ingolstädter Str. 04:48 06:04 07:04 13:24 21:01
Hiendorf 04:50 06:06 07:06 13:26 21:03

Oberdolling Hagenstetten, Ortsmitte 04:52 06:08 07:08 13:28 21:05
Unterdolling, Ortsmitte 04:54 06:10 07:10 13:30 21:07
Oberdolling, Bahnhofsstraße 04:56 06:12 07:12 13:32 21:09

Großmehring Theißing, Kirche 04:58 06:14 07:14 13:34 21:11
Demling, Tulpenweg 05:01 06:17 07:17 13:37 21:14
Interpark, Gutenbergstraße 05:05 06:21 07:21 13:41 21:18
Interpark, Dieselstraße 05:06 06:22 07:22 13:42 21:19

Ingolstadt Kurt-Huber-Straße / Goethestraße 05:12 06:28 07:28 13:48 21:25
Nordbahnhof / West 05:16 06:32 07:32 13:52 21:29
Stadtwerke / Continental 05:17 06:33 07:33 13:53 21:30
Audi - Senefelderstraße 05:20 06:36 07:36 13:56 21:33
Audi - Forum 05:21 06:37 07:37 13:57 21:34
Audi - Tor 10 05:22 06:38 07:38 13:58 21:35
Bahnhof Ingolstadt Audi 05:26 06:42 07:42 14:02 21:39

Stadt/Gemeinde Haltestelle Montag – Freitag (*zusätzlich samstags)
Ingolstadt Bahnhof Ingolstadt Audi *06:10 14:40 16:05 16:50 22:15

Audi - Tor 10 *06:14 14:44 16:09 16:54 22:19
Audi - Forum *06:15 14:45 16:10 16:55 22:20
Audi - Senefelderstraße *06:16 14:46 16:11 16:56 22:21
Stadtwerke / Continental *06:19 14:49 16:14 16:59 22:24
Nordbahnhof / West *06:21 14:51 16:16 17:01 22:26
Kurt-Huber-Straße *06:25 14:55 16:20 17:05 22:30

Großmehring Interpark, Dieselstraße *06:31 15:01 16:26 17:11 22:36
Interpark, Gutenbergstraße *06:32 15:02 16:27 17:12 22:37
Demling, Tulpenweg *06:36 15:06 16:31 17:16 22:41
Theißing, Kirche *06:39 15:09 16:34 17:19 22:44

Oberdolling Oberdolling, Bahnhofsstraße *06:41 15:11 16:36 17:21 22:46
Unterdolling, Ortsmitte *06:43 15:13 16:38 17:23 22:48
Hagenstetten, Ortsmitte *06:45 15:15 16:40 17:25 22:50

Mindelstetten Hiendorf *06:47 15:17 16:42 17:27 22:52
Mindelstetten, Ingolstädter Str. *06:49 15:19 16:44 17:29 22:54
Tettenagger, Friedhof *06:51 15:21 16:46 17:31 22:56

Altmannstein Sandersdorf, Schule *06:57 15:27 16:52 17:37 23:02
Neuhinzenhausen, Im Gassl *07:00 15:30 16:55 17:40 23:05
Sollern *07:02 15:32 16:57 17:42 23:07
Altmannstein, Marktplatz *07:04 15:34 16:59 17:44 23:09
Schule *07:07 15:37 17:02 17:47 23:12

In
go

ls
ta

dt
 –

 G
ro

ßm
eh

ri
ng

 –
 O

be
rd

ol
lin

g 
– 

M
in

de
ls

te
tt
en

 –
 A

lt
m

an
ns

te
in

Der optimale Plan für den Arbeitsweg – Ihre X90 Fahrtzeiten im Überblick
Erneute Fahrplanänderung ab 15.07.2023 (Samstags zusätzliche Fahrt)

Al
tm

an
ns

te
in
 –

 M
it
nd

el
st

et
te

n 
– 

Ob
er

do
ll
in

g 
– 

Gr
oß

m
eh

ri
ng

 –
 I
ng

ol
st

ad
t



Machen Sie es sich einfach – und 
lassen Sie Ihr Auto zu Hause!  

Nutzen Sie das praktische Mobilitätsangebot für Pendlerinnen 
und Pendler aus dem Markt Altmannstein und den Gemeinden 
Mindelstetten, Oberdolling und Großmehring. Die neue Schnell
buslinie X90 bietet ab 03.04.2023 eine Direktanbindung für den 
Interpark, die Stadtwerke, die Firma Continental, die Audi-Werke 
und zahlreiche weitere Unternehmen entlang der Route. 

Der Fahrplan wurde perfekt an die Arbeitszeiten im Schichtbetrieb 
und in den Verwaltungen angepasst. Das bedeutet für Sie:  
entspanntes Pendeln ohne Parkplatzsuche. Und das Geld für  
einen Zweitwagen können sich viele Familien jetzt auch sparen.

Unschlagbar günstig:

Selbstverständlich gelten alle VGI 
Zeitkarten, das 365-Euro-Ticket, das 
Bayernticket sowie ab 01.05.2023  
das Deutschlandticket bei der X90.

insgesamt

Haltestellen

22

Tägliche Preisersparnis:
Wenn Sie nicht mehr mit dem Auto 
zur Arbeit fahren, sparen Sie er-
hebliche Tankkosten. Das rechnet 
sich natürlich auch für Arbeitneh-
merinnen und Arbeitnehmer, die 
teilweise im Home Office tätig sind 
und zum Beispiel nur die Hälfte 
ihrer Arbeitszeit pendeln.

Perfekte Anbindung – nach 
München und Nürnberg
Mit der X90 kommen Sie bequem 
zum Bahnhof Ingolstadt Nord. Von 
da aus können Sie die Anschluss-
möglichkeiten mit der Bahn nach 
München und Nürnberg nutzen.

Mindelstetten

Hiendorf

Neuhinzenhausen

Sandersdorf

Audi – Tor 10

Audi – Forum

Stadtwerke/Continental

Audi – Senefelderstraße

Theißing
Bahnhof Audi

Nordbahnhof/West

Kurt-Huber-Straße

Interpark, 
Dieselstraße

Oberdolling

Unterdolling

Hagenstetten

Tettenagger

Sollern

Altmannstein, Marktplatz

Demling

Interpark, Gutenbergstraße

Altmannstein, Schule

 

Gemeinde
Großmehring

Markt Altmannstein
Markt Altmannstein
 

 


